PAGE
3

ДОГОВОР
о передаче первичной геологической документации
и геологических коллекций, поставленных на учет в Амурском филиале
ФБУ «ТФГИ по Дальневосточному федеральному округу»,
во владение и пользование юридическим лицам
Федеральное бюджетное учреждение "Территориальный фонд геологической информации по Дальневосточному федеральному округу" в лице руководителя Амурского филиала  ФБУ "ТФГИ по Дальневосточному федеральному округу" Дудкина Владимира Федоровича, действующего на основании Положения о Филиале и доверенности от 04.07.2014г. №2-960, в дальнейшем «Филиал», и юридическое лицо, в лице (директор, ген. директор, иное) ________________, действующего на основании Устава (Положения), именуемое в дальнейшем «Предприятие», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. «Филиал» передает «Предприятию» во владение и пользование первичную геологическую документацию и геологические коллекции к (наименование отчета), поставленные на государственный учет за архивным номером  ____ от ______20… г.

Перечни объектов (предметов) первичной геологической документации и геологических коллекций приводятся в приложениях №№ …, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Срок владения и пользования первичной геологической документацией и геологическими коллекциями _____ лет.

2. Обязательства «Предприятия»

2.1. «Предприятие» обязано:

2.1.1. Обеспечить в установленном порядке учет, хранение и использование первичной геологической документации и геологических коллекций. Учет первичной геологической документации, геологических коллекций и отдельных предметов из них вести по системе, установленной «Филиалом». Первичную геологическую документацию, геологические коллекции и отдельные предметы из них не вводить в состав имущества «Предприятия», находящегося в его хозяйственном ведении, не приватизировать и не учитывать бухгалтерским балансом по стоимости.
2.1.2. Проводить в сроки и в порядке, определенные «Филиалом», инвентаризацию первичной геологической документации  и геологических коллекций.

2.1.3. Обеспечить в установленном порядке доступ организаций и отдельных лиц к пользованию первичной геологической документацией и геологическими коллекциями в научных и производственных целях.
2.1.4. Обеспечить в установленном порядке открытый доступ граждан к геологическим коллекциям, имеющим статус музейных.

3. Обязательства «Филиала»
3.1. «Филиал» обязан:

3.1.1. Предоставлять «Предприятию» нормативные и методические материалы, необходимые для выполнения настоящего Договора.

3.1.2. Осуществлять проверки состояния сохранности, учета и хранения первичной геологической документации и геологических коллекций.
4. Порядок изъятия первичной геологической документации  и геологических коллекций из владения и пользования

4.1. Первичная геологическая документация и геологические коллекции могут быть изъяты «Филиалом» из владения и пользования «Предприятием» до истечения срока в случаях:
- реорганизации или ликвидации «Предприятия»;

- отсутствия у «Предприятия» материальных возможностей для обеспечения сохранности и безопасности первичной геологической документации и геологических коллекций.

4.2. При реорганизации или ликвидации «Предприятие» в десятидневный срок с момента принятия такого решения уведомляет «Филиал» и вносит предложения о сохранении в пользовании или передаче первичной геологической документации и геологических коллекций.
4.3. После завершения ликвидационных процедур в «Филиал» передаются первичная геологическая документация и геологические коллекции, которые сопровождаются актом приема-передачи, актом проверки наличия первичной геологической документации и геологических коллекций и отдельных коллекционных предметов и актом их физической сохранности.

5. Порядок продления срока действия Договора

5.1. За шесть месяцев до истечения срока действия настоящего Договора «Предприятие» предоставляет в «Филиал» заявление о продлении срока и предложения по изменению его условий с приложением акта инвентаризации первичной геологической документации и геологических коллекций и акта комиссии по проверке технического состояния помещений фондохранилищ и экспозиционных залов «Предприятия», а также систем обеспечения безопасности.
5.2. «Филиал» в течение месяца рассматривает заявление и материалы и принимает решение о возможности продления срока действия настоящего Договора и возможности изменения его условий.
5.3. Продление срока действия и условий настоящего Договора оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

6. Порядок расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных в п. 4.1. настоящего Договора, а также по согласию сторон, либо в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
7. Порядок вступления в силу и срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с «___»____________20__г. по «___»____________20__г.

8. Порядок  разрешения споров

8.1. Споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров или в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
9. Состав Договора

9.1. К настоящему Договору прилагаются приложения №№ 1-4
1. Акт приема на хранение первичных геологических материалов и геологической коллекции на постоянное хранение в Амурский филиал ФБУ «ТФГИ по Дальневосточному федеральному округу»  – количество листов.
2. Опись первичной геологической документации – количество листов.

3. Паспорт коллекции – количество листов.

4. Каталог коллекции – количество листов.

9.2. Все дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются его неотъемлемой частью.
Юридические адреса и реквизиты сторон

	Амурский филиал Федерального бюджетного учреждения «Территориальный фонд геологической информации по Дальневосточному федеральному округу»

Юридический адрес

675029 г. Благовещенск, пер. Чудиновский, 15

Тел/факс 35-17-32

e-mail- tfgi@amurinform.ru
Банковские реквизиты

ИНН 2721075373

КПП 280102001

р/с (л/с) 40501810500002000001/20236Х26810

в банке ГРКЦ ГУ Банк России по Амурской области

БИК 041012001
	«Предприятие»

Подписи и печати сторон

	Руководитель Амурского филиала

ФБУ «ТФГИ по Дальневосточному

федеральному округу»
_______________ В.Ф. Дудкин
«____»________________20__ г.

(печать)
	«Предприятие»